ПРОТОКОЛ
заседания антитеррористической комиссии муниципального образования «город Азов»

26.06.2015	№ 3

Председатель    –  Щипелев И.А., глава администрации города Азова.

Секретарь           –  Рыбальченко Т.А., специалист отдела защиты территорий
                              и населения МКУ «Управление ГОЧС города Азова».

Присутствовали:  Авдошин С.В., Высавская И.С., Дзюба А.А., Дзюба И.Н., Лагутин В.В., Мамичев Е.Е., Мирошниченко Ю.П., Николаенко В.В., Парфенов В.В., Подстреха С.А., Скрябин С.В., Тищенко Н.Г., Чеха И.М.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. «О ходе исполнения решений Национального антитеррористического комитета и АТК Ростовской области» (Дзюба И.Н.).
2. «О реализации полномочий в области противодействия терроризму Федерального закона от 09.02.2007 года № 16-ФЗ «О транспортной безопасности», планов обеспечения транспортной безопасности» (Скрябин С.В.)
3. «О реализации мероприятий, предусмотренных постановлением Правительства Российской Федерации от 25.03.2015 №272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)» (Дзюба И.Н.)
4. «О результатах проделанной работы по реализации рекомендаций, вынесенных комиссией по обследованию категорированных объектов» (Дзюба А.А., Мирошниченко Ю.П.)

1. СЛУШАЛИ:
Дзюба И.Н. – советника главы администрации города Азова.

РЕШИЛИ:
1. Информацию «О ходе исполнения решений Национального антитеррористического комитета (далее – НАК) и АТК Ростовской области» принять к сведению.
2. Членам антитеррористической комиссии муниципального образования «Город Азов» при исполнении решений НАК и АТК Ростовской области устранить случаи формализма и несвоевременности предоставления ответов.

2. СЛУШАЛИ:
Скрябина С.В. – заведующим сектора транспорта администрации города Азова.

РЕШИЛИ:
1. Информацию «О реализации полномочий в области противодействия терроризму Федерального закона от 09.02.2007 года № 16-ФЗ «О транспортной безопасности», планов обеспечения транспортной безопасности» принять к сведению.
2. Руководителю рабочей группы по профилактике террористических угроз на объектах жизнеобеспечения и транспорта антитеррористической комиссии муниципального образования «Город Азов» (далее – АТК г. Азова) (С.В. Авдошин):
2.1 предоставить председателю АТК г. Азова сводный отчет по исполнению планов мероприятий по обеспечению безопасности и антитеррористической защищенности на транспорте и автотранспортных предприятиях города Азова в срок до 29 января 2016 г.;
2.2 создать рабочую группу по проверке соблюдения перевозчиками пожарной и транспортной безопасности в срок до 31.08.2015 г.
3. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела МВД России «Азовский» (Д.Б. Танеев) организовать проведение проверок законности осуществления предпринимательской деятельности по осуществлению внутригородских пассажирских перевозок на территории города Азова. Отчет о проведенных мероприятиях предоставить в срок до 31.08.2015 г.

3. СЛУШАЛИ:
Дзюба И.Н. – советника главы администрации города Азова.

РЕШИЛИ:
1. Информацию «О реализации мероприятий, предусмотренных постановлениями Правительства Российской Федерации «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) и формы паспорта безопасности» в рамках исполнения постановления Правительства РФ от 25.12.2013 №1244» принять к сведению.
2. Межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания (С.В. Авдошин) руководствуясь  постановлением Правительства Российской Федерации от 25.03.2015 №272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)» провести обследование и категорирование мест массового пребывания людей города Азова, по результатам составить паспорта безопасности мест массового пребывания людей г. Азова.
В срок до 30.09.2015 г. предоставить копии паспортов мест массового пребывания людей города Азова в АТК г. Азова.

4. СЛУШАЛИ:
Дзюба А.А. – директора МП «Азовводоканал»,
Мирошниченко Ю.П. – директора нефтебазы ООО «БН-Юг».

РЕШИЛИ:
1. Информацию ««О результатах проделанной работы по реализации рекомендаций, вынесенных комиссией по обследованию категорированных объектов»» принять к сведению.
[bookmark: _GoBack]2. Рекомендовать МП «Азовводоканал» (Дзюба А.А.), ООО «БН-Юг» (Гайдуков О.Н.) продолжить работу по выполнению мероприятий, направленных на обеспечение антитеррористической защищенности.

Председатель комиссии                                                             И.А. Щипелев

Секретарь комиссии                                                                Т.А. Рыбальченко
3